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Republika Kosova-Republik of
osovo
Komuna e Vitisa
Opstina Vitina-Municipality of
Vitina
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KOMTRATE

Palét kontraktuese
1. KOMUNA E vITISE (né vazhdim "Autor tetj Kontraktues®), né njérén ané dhe -

2. BESIM YMERI, Rr.Safet Rexhepi 8, 61000, Viti, numri fiskal 1005489101, (ne vazhdimn

"Konsulenti"), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shenuara
me poshte:

Bierja e shérbimeve (@ konsulences individs ale Per nevojat ¢ projektit Cross horder
Lot I - Shérbime Konsulente pir Zyrtar financiar administrativ. - me numer identifikues:

[ 5o prokurimir. V1657-24-67-2-21
Neivrendshim | V68724001331

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté pér formimi i shérbimave né vijim nga ana e Konsulentit:
[ Lot Il - Shérbime Konsulente pér 7 yriar financia - administrativ},

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet ¢ Jeté: 12.000,00 € ( Dymbédhjclt&mijé Furo ),

o ———— e

—- . — |

. | s Cmimi per |
" oy e Numri Njésia : e | <
N | Pérshiimi i Artikujve Konsuler téve | Matése ! Sasia ﬁfé“’f € Ne | Shuma -¢
| | | Muaj ¥
Lot il - Shérbime | | | |
T | Konsulente pér zyrtar 1| Mug 24 | 50000 1200000
financiar administratiy 1 ' ] ‘
__J_-._____-___\Lﬂ_b.‘“_,x,.“_ S

8 fapaitohet né ¢do dokument apo kerkass nié lidhie me ké & aktivitet ¢ prokorinmit

Bletja ¢ shithimeve (¢ konsulences ind viduale PErnevoiate projektit Cross horder
Lotill - Shérbime Kansulente PET Zyrtar financaas administ iy e nnmé wlentitikues; Nr Pkt 657-24-67-2.2 1: Mr i
bremdshém V165724 (01.22;
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2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mg sipér duh

2L 1@ jelé e velmja pa
ulentit sipas kontratés. Aj duhet té jete

i preré dhe té mos |

gesé qé Autoriteli Kontraktues i ka
nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta lé kontrates.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo Marréveshje e Kontratés;
(b) Kushtete Veganta té Kontratés;
(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderii Konsulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiaré) dhe
(e) Aneksi 1- Termat e Referencés .
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontraten konsiderohet sg shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste
I

& paqartésisé ose dive gjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit & perparésisé né té cilin jané dhéng mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

ntraté ndérmjet Autoritetit Kon
ullin e Kontratés dhe n
faks email ose té dorézohen personalisht.
erkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thots kété ne
dit pér pranimin e Komunikatés me shkrim, dérguesi duhet i&
@ lij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat
unikimit té tij,

traktues,

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 16 béjné me keéts Kol
Nga njéra ané dhe Konsulent umrin e saj té

nti nga ana tetér duhet té cekin tit

identifikimit dhe duhet té dérgo
-2 Nése personi qé dérgon
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat te fun
kerkojé vértetim té pranimit té komunikatés s
e nevojshme pér té siguruar pranimin e kom

hen me posté,
komunikatén k

.3 Kudo né kontraté parashikohet
érveg nése specifikohet
formé té shkeuar dhe fial
me rrethanat. Ndonj
arsye,

pér dhénien e nd
ndryshe né njoftim té tillg
ét "njofton"

onjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
« Polgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
» "vertelojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje
Katé ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohel pa

4
p

4.4 Kjo kontraté éshté
Kontraktues dhe njé o

€ pérgatitur né gjuhén shqi

pe né tri origjinale, dy prej & cilave jana per Autoritetin
rigjinale pér Konsulentin.

Lot I - Shérbime K

Blerja ¢ shirbimeve t¢ konsulences indivi
onstlente pér Zyrtar financiar administ at

brendshem VI6s

duale pér nevojat ¢ prajektit Crass border -

IV me numér i

2

dentilikues: Nr i prokurimir,657-

7-24.001-221

Pérﬂntoritethj_liqmraktues o p— _Pér Konsulentin ==
o Fadil ABAZ( T_Emn: l_I?»esim Ymeri
Pozita- | Zyrtari R&roeaias TR okurimit '7’&1; | Konsulent individuai il
Nenshkrimi: | 7" G 225t s 5 Nénshkrimi: |

Tt | Y S
Data: : i Data O 5 2. . ?.‘(, 2.\
Vila: B\ L Y Py (o4
- LY S === Y S =_- |

24467.2-2-1: Nri




SEKSIONI Il | KONTRATES KUSHTET E FERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues ¢he Konsulentit, si¢ @shté shénuar ne

formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pirfshire té gjitha shtojcat pér kéte dhe té giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Kansulentit si¢ éshte pérshkruar né TER.

1.3 “Konsulenti" éshté personi fizik, i caktuar né formularin e konlratés, q& éshté palé nd konlraté dhe i detyruar 1é

kryej detyrat ne bazé 1 marréveshjes, dhe gé pér detyrat @ kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e
kontratés,

1.4 “Cmimi i kontratés” do & thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimove,

Neni2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cill éshte ligji & i pércakton (& gjitha Géshtjet q& nuk jané & mbuluara ne konlraté.

2.2 Konlrata dhe 1é gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Ne asnjé rrethane nuk lejohet transferimi,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Me pérjashtim té funksioneve té.ndihmes adminisirative, Konsulentit nuk i lejohet té nénkontrakiojé asnjé nga
pergjegjésité e tij.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Konsulenii éshté pergjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé Kosovés.
Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shdrbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga té dy paiét ose ne njé date tjetér t& mavonshmeo
si¢ mund té ceket né KVK,

6.2 Konsulenti do té filiojé shérbimet né datén e specifikuar né KVK, qé do té pérkufizohel si *Data Efektive”,

6.3 Pérveg nése ndérpritet mé herét sipas Nenit @ dhe 10, kjo Kontraté do té skadojé né fund & periudhés se lillg
kohore pas Datés Efektive te specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i Kryerjes sé shérbimeve éshité i pércakluar ne KVK.

Neni 7 Forca madhore

rréshaitjet e tokés, lérmetet, shtréngatal, vetétima, vérshimel, erozionel, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje

lietér e ngjashme e paparashikuar Qé éshté pérte) kont-ollit & paléve dhe nuk mund té pérballohel as me kujdesin o
duhur,

Blerja ¢ shithimeve (¢ konsulences individuate per nevajat ¢ projektit Cross border -
Lot [l - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financiar administrativ- me numer Klentifikues! Nr i prokurimit.657-24-67-2-2-1: Nr
brendshém VI657-24-001-221
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7.2. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere shkelje t3 obligimeve té saj sipas konlratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njé force madhore q6 shkaktohet pas datés si njoftimit mbi
dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi, me kusht gé Pala e ndikuar nga raste 1& tilla ka marré parasysh té

gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshém i dhe masat e mundshme alternative, te gjitha me qélim té perdormimi té
kushteve dhe termeve 18 kontratés.

7.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr te gjitha masat e arsyeshme pér 1& ménjanuar
paaflésing e njé pale 16 tillé 4é té permbush delyrimet e saj tani e tutie me njé voness minimale,

7.4_Njé palé e afekluar nga njé Forceé Madhore do 1é rjoftoi Palén tietér pér nje ngjarje & tillé sa mé shpejt 18 jeté e
mundshme, dhe né gdo rasté jo mé voné se katérmbédhjeté (14) dite pas ndodhjes sé njé rasti té tilg, duke ofruar

evidence té natyrés dhe shkaklaréve & ngjarjes sé tillé, che ngjashém do té njoftoi me shkrim pas restorimit 8 kushteve
normale sa me shpejté té jeté e mundshme.

7.5 Cdo periudhe kohore qé nuk realizohen shérbimet si rezultat e ngjarjeve té Forcave Madhore, pérfundimi i ndonji

akliviteli apo detyre, do 16 zgjasi periudhen pér aq kohé sa ka ekzistuar gjendja e Forcés Madhore q& ka pamundésuar
Palés realizimin e aktiviteteve,

7.6 Gjaté periudhés sé pamundésisé pér performimi e shérbimeve si rezullat e ngjarjeve & Forcave Madhore,
Konsulenti, me udhézim 1& Autoritetit Kontraki{ues, do té:

(i) demobilizohel, né ¢'rast Konsulenti do té reimbursohiet pér kosto shtesé 1é ciiat i kané shkaktuar arsyesham, dhe,
nese kérkohet nga Autorileti Konlraktues, pér riaktivizimin e Shérbimeve: ose

(ii) do & vazhdo: me shérbime péraq sa éshté e mundshme, né té cilin rast Konsulenti do t& vazhdoi té paguhet nén
kushtet e késaj kontrate dhe té kompensohet pér kosto shtesé té shkaktuara arsyeshém.

7.7 Né rasté t& mospajtimit né mesé & Paléve pér ekzistencén apo réndésine ¢ Forces Madhore, geshtja do té zgjidhet
sipas Nenit 19.

Neni8 Pezullimi

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritati Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet qé, pasi t' japé Konsulentit shtaté dile paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet @ méposhime:

(a) Konsulenti déshton né permbushjen brenda njé zfati te arsyeshém té paralamérimit & dhéng nga auloriteli
kontrakiues qé kérkon nga ai té evitojg ndonjé neglizhencé apo déshtim PEr té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né reslizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Konsulenti refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té ¢héna nga autariteti kontraklues,
(c) Konsulentiia jep dikujt kontratén:

(d) Konsulenti éshté dénuar pér njé shkelje qé ka & bejé me sjellien profesionale, pérmes njé ajyximi qe ka fuginé ¢
res judicala,

() Konsulenti gshté shpallur fajtor pér sjellje 1@ réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té alin
mund 1a vérteto] Autoriteti kontraklues:

(f) Konsulenti i #shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicala PEr mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizate krniminale;

(g) Sirezultat | Forcés Madhore, Konsulenti nuk eshié né gjendje qeé té kryej pjesé kryesore té Shérbimit pér njé
periudhé jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite;

(h) Autoriteti Kontraktues, me vendim té tij dhe pér ¢farédo arsye, vendosé (& ndérprej kontraten.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

Blerja ¢ shérbimeve (¢ konsulences individuale per nevojat ¢ projektit Cross barder -
Lot 111 - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financiar administ ativ me numar identifikues: Ne i prokerimit.657-24.67-2-2- 1. Ny i
brendshém V1657-24-001-221

4



10.1 Konsulenti, pasi e ka paralajméruar me shkrim Avtoritetin kontraktues 30 dité Paraprakisht, mund ta ndérpresa
kontratiin nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'l paguaje Konsulentit shumat 4© duhet té paguhen né ndonjé certifikaté 1 léshuar nga personi | avtorizuar
Pas skadimit 1@ afatit 16 fundit:

b. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Konsulenti éshté | paafté {& kryej njé pjese materiale te Sharbimeve per njé
periudhé prej jo me Pak se glashtédhjets (60) dits,

Neni 11 Ndérprerja e té drejtave dhe obligirieve me ndérprerje té kontratés

11.1 Me ndérprerje te kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit ¢ dhe 10, pse me skadimin e késaj kontrate sipas Nenit 6.3, to
gjitha & drejtal dhe obligimet e Paléve do té ndérkrehen, Pérveg (i) t& drejta 1 tilla dhe obligime q& mund (& jene
akumuluar né ditén e ndérprerjes apo skadimil, (ii) obligimi i konfidencialitetit i parashiruar né Nenin 13.6 (ili) oblimij i
Konsulentit pér té lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive 18 tyre apo té dhénave 16 caktuara na Nenin 13.8
dhe 13.9, dhe (iv) Gdo e drejlé 1é cilén njé Palé mund té keté nén Ligjin e Aplikueshém.

11.2 Me ndérpregje té kontratés me njoftim 16 cilésdo palé ndaj tjetrés sipas nenil 9 dhe nenit 10, Konsulenti duhet,
menjéheré pas dérgimit té njoftimit & lille, t& merr té gjitha hapat @ nevojshme PEr té sjellur shirbimet den né pérmbylle
ne ményré té shpejté dhe duhet 1 b&jé alé qé éshté e nundyr Pér té mbajtur shpenzimet per kété géllim né minimum.
Né lidhje me dokumentet e pérgatitur nga Konsulenti dhe pajisjet dhe materialet e furnizuara nga Auloriteti Kontraktues,
Konsuienti do i vazhdojé siq éshta paraparé, respeklivisht, me Nenin 13.12

Neni 12 Pagesa pas Ndérprerjes

b. Pérveg né raste t& ndémprerjes sipas paragrafit (a) de'i né (j) té Nenit 9, kompensimi i ¢do kosloje té arsyeshme deri
né ndérpreqen o késa) Kontrate.

Neni 13 Obligimet e Konsulentit

13.4 Konsblentl pajtohet ge, gjaté afatit 1& késaj Kontrata dhe pas perfundimit té saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt lidhur
me konsulentin, do & diskualifikohet nga fumizimi i mal'rave . punime-ose shérbime {me pérjashtim ta shérbimeve té
konsulencés), q& friedhin nga ose jané té lidhur direkl rie Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohel, qofté direkt ose ndirekt, né aktivitetet o Gdo biznesi apo aktivitete profesionale
Gé do té bien ndesh me aklivitetet ¢ caktuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélgimin paraprak me shkrim té autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk doté xomunikojné ne
asnjé  kohé pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial fituar ne rjedhén e Shérbimeve, po ashtu
Konsulenti nuk do té béje publike rekomandime ta formuluara gjats, apo si rezultat | Sherbimeve.
Blera ¢ shithimeve @ konsulences ind vidoale PEe nevajal ¢ projektit Cross border -
Lot IT1 - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financrar admyinist ati e numér identifikucs Nro ¢ PrOXUNmIL6S7-24.67-2-2.1- Ny §
brendshém VI657.24-001-221
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13.7 Konsulenti duhet té mbaje, llogarité té sakla dhe sistematike dhe té dhénat na lidhje me kontratén, ne pérputhje
me panimet e kontabilitetit & pranuara nderkombétarisht dhe né até forme dhe detaje gé do 16 identifikojé qarte
ndryshimet pérkatése tg kohés dhe kostos

13.8 Konsulenti do té lejojé, autoriteti kontrakiues PEr té inspekluar té glitha llogarité dhe té dhenat lidhur me zbatimin
frua

e kontratés dhe dorézimit (& propozimit pér & ofruar shérbime, dhe té kete llogarité dhe regjistrat auditohen nga
auditore.

13.19 Konsulenti do (] dorézojé Autonteti Kontraklues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve te
péreakluara ng shlojcén e pérmendur. Raportet pérfund miare do t' doréizohet na CD-ROM.

Konsulentit dhe paléve té treta pér Qéllime te zhvillimit 16 ¢do programeve Kompjulerike t& tile, Konsulenti duhet ta
marré miralimin paraprak me shkrim {é autoritetit kontrzktues per marréveshje 16 tilla, dhe Autoriteti kontraktues ka té
drejté né diskrecionin e saj te kérkoje shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programil (eve) perkatés. Kufizime & tjera
PEr pérdorim né teé ardhmen e kétyre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do té specifikohen ne KVK.

Neni 14 Obligimet e Autoritetit Kontraktues

14.2 Nése pas datés sé kesa| Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim ne ligjin né fugi né lidhje me taksat dhe detyrimet o

cila rrit ose ul koston e shkakluar nga Konsutenti né Xryerjen e shérbimeve, pagesat pér Konsulentin sipas késaj
kontrate nuk do té ndryshohen,

14.3 Né konsideratés & shérbimeve ts Keyera nga Konsulenti nén kété konlrats, Autoriteti Kontraklues do (& béje
pagesat ¢ Konsulentit 1 tilla dhe Né ala ményré qé eshis parashikuar né nenin 16 té kesaj konlrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do té vejé né dispozicion té Konsulenlit pa pagesé personel 16 (illa profesional dhe homolog
mbéshtetie, qé do te emérohen nga Autoriteti Kontraktuss me késhilla t& Kensulentit

Neni 15 Pagesa pér Konsulentin
15.1 Pagesa totale qé duhet paguar Konsulentin nuk dunet 1é tejkalojé ¢mimin e Kontratés.

15.2 Cmimi total i konlratés éshté vendosur né KVK,

Blena ¢ shéthimeve (¢ konsulen ces individuale pér nevojat e projektit Cross horder
Lot Il - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financiar administ 1ty me numér identifikues: Nr ¢ pmkurimi(.(»S7-24-67~2~2-l; Nri
brendshiim V1657-24-001-221

6



15.6 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke s lajméruar Konsulentin gé kérkesa per pagesé nuk mund te
plotésohel sepse shuma nu_k do té paguhet pér shkak s2 nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura permbajtiesore gse

Neni 16 Zgjidhja migésore o mosmarréveshjeve

16.1 Palét duhet ti béjné té gjitha perpjeke pér té zgjidhur né Menyré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund (e
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe par ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshité o mundshme. Nése cilado
palé e sheh ta dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do ¢ i pérgjigjet
Kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale Qe jepel pér arritien o késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité naa fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér ¢ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton te pérgjigjet me koha ndaj kérkesave per gjidhje, te dyja patét do ta jend té lira ta vazhdojné né fazén e
ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes sé mosmarrévesh es duke e lajmeéruar tjetran,

16.2 Nése procedura € zgjidhjes migésore & mosinanéveshjes désht N, palét mund te merren vesh 1€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ng KVK. Nése nuk mund teé arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedures sé pajtimit, secila palé do té keté te drejté e vazhdojé né fazen e ardhshme té procedurés s zgjidhjes sé
mosmarreveshjes.

Neni17 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjave me proceduré gjygésore

17.1 Nése nuk mund ta arnhet zgjidhje brenda 20 ditesh nga filimi i procedurés migésore peér zgjidhje 1a
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkoji:

a) vendim nga gjyqi: ose

b) kur palét pajtohen, njé vendim arbiteimi né pajtim me KVK .

17.2 Modeli i Zgjidhjes sé mosmarréveshjeve p.sh. giykata ose arbitrazhi do ta vendosel nga palét para nénshkrimit 16
kontratés

Neni 18 Démshpérblimi

18.1 Konsulenti do te mbrojé dhe demshpérblej Autortetin Konfraktues dhe zyrtarét e saj aclual dhe ish-drejtorét,
punonjésit, dhe agjentét dhe ta Tuaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimet, dhe jobat e shkaktuara
nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet na lidhje me ndonjé:
neglizhencé ose kegpérdorime te Géllimshme nga ana o ofruesit té shérbimave, shkelje ose shkelje te pretenduar {e
pérfagésive te Konsulentit, ankesé nga njé palé e treté qa ofrimin e kélyre sherbimeve nga Konsulenti ose shfrytézim
Nga apo né emeér té Autoritetil Kontraktues ose té asetave 1@ pérdorura ose té Siguruar nga Konsulenti né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale 16 trets,

Blerja ¢ shétbimeve (€ konsulences ind viduale por nevojat ¢ projektit Cross border
Lot 111 - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financiar adminisicatiy - me numér identifikues: Nr § prokunmit.657-24.67.2-2. I:Nri
brendshem V1657-24-00) =22
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SEKSIONI lll_| KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhejose ndryshojne KPK. Sa heré gé ka nje konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

FK_usbtet e Pérgjithshme t¢ | Amandamentime /Modifikim: Nenit pérkatés né KPK ]
Kontratés o —e -
Pérshkeimi i | Nr. Nenit
nenit _ o === |
Ligji i]21 Ligjet e Kosovés Q€ jane né fugi do té zbalohen peér té gjitha ¢eshtjet ga
Zbalueshém nuk mbulohen nca dispozital e kontratés, Juridiksioni do {6 jeté giykata
dhe gjuha pérkalése né Prishting,

I — 22 Gjuha e pérdorur do & jeté shqipe, S e
il dhe [ 6.1 Lot Il - Shérbime Konsulonts pér Zyrtar financiar
Pérfundimi | administrativ, kontraté do (¢ hyjé né fugi né datén e

shérbimeve 7 sre ek . s X A
neénshkrimit t&é kontratés nga té dy palét dhe pérfundon ne
afal prej 24 muajve,

6.2 Data e Fillimit té ekzekutimit ta Shérbimeve “Data Efektive” gshi nga dita
@ nesérme e nénshkrimif i konlraté.

6.3 Data e Skadimit t2 Kontratés eshig sj vijon:

Lot Il - Shérbime Konsulenté pér Zyrtar  financior
administrativ, 24 muaj nga data e nénshkrimit tG konlratés.

6.4 Vendi | kryerjes s& shérbimeve &shté Komuna ¢ Vilisé )
Obligimel e 13.10(c) | Obligimet e konsulenti jané pérmbushja e obligimeve 16 punéve-
Konsulentit shérbimeve @ suktésuar ne Aneksin 1 Te specifikimet teknike e te ciiat
jané pjese te bashkangjitura te kesaj kontrate .
Obligimet el 141 Auloriteli Kontrakiues pas nanshkrimit te kantratés mes te dyja paléve,
Autoritetit do té ofrojg asistence Pér Konsulentin duke i mundésuar trajnimet
Kontraktues pérkatése ne fushat pérkatése.
_Eageslat ] pér | 152 Pagoesat do té kryhen né baza mujor dhe até pér sherbimet
onsulentin

€ kryera brerda muajil, pagesa do té kryhel né muajin
pasues dhe alé né afatin sa meé té shkurté kohor por jo me
graté se 30 tridhjets dité nga data e pranimit dhe evidentinit
té sherbimeve 16 kryera,

| 183 Nuk do té keté pzgesé né avans.

| Zgjidhja 162 o )
migésore e Konform nenit 16 ¢ Kushteve 1 Pérgjithéshme ¢ Kontratés
mosmarreveshj

| €S . e
Zgjidhja e| 171 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund (¢ lindin gjate
mosmarreveshj ckzekutimit s¢ ksaj kontrate dhe sc nuk Ehté ¢ mundur 8 zgjidhet
a me ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Giykatés themelore né
S;)?(?;‘dgg Prishtiné-Depart: inenti per Céshtje ckonomike| né pajtim me ligjin né

Kosove.

]

Blerja e shérbimeve 16 konsulences ind viduale PEr nevojat e projektit Cross border -
Lot 111 - Shérbime Konsulente Per Zyrtac fmanciar administ ativ me numér wentifikues: Ne i prokurimit.657-24.67-2-2-1+ Np
brendshém VI657-24.001-221
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1. KOMUNA E VITISE (n8 vazhdim

2. MEDIANA BISLIMI, Gjilan,
“Konsulenti"), ne anén tietér, ja

me poshté:

Blerja e shérbimeve té konsulence

Lot I - Shérbime Konsule

Nreliprokurimit
Nribrendshém

Neni1 Lénda

1.1Léndae kontratés eshie

[Lot I - Shérbime Konsulente per Menaxherin e pr

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jets: 28 800,00 ©; ( Njézet ¢

M T TSRS « REFUHEIA FOSOTA
T R Te] o ~ S .
oo AUUNA B VITISE - OPSTINA VITINA
S __.‘”_‘_.uu;‘uﬂ‘-—m-—\.q-\.-_.u»w;mu.zg'..—‘
(¢

DY G Z—=%

B

a

i s Frizdieea la i ¢ Tetne JG
o .

Shes i dtinipnr

NEd orannic (it ol TSheoicd | Vilera
Ores o) It .‘uhl.uiull Prilog \:n 2> |
| o252 /67— )7

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of
Ifosovo
Komura e Vitise
Opstina Vitina-Municipality of
~ Vitina

ZYRA L PROKURIVIT

KONTRATE
Palét kontraktuese :
"Autoriteti Kontraktues”), né njeérén ané dhe

60000, Gjilan, me Numri fiskal: 1171313194 (ne vazhdim
né pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara

s individuale pér nev
Menaxherin ¢

ojat ¢ projektit Cross horder -

nte per projektit me numér identifikues:

VI1657-24-67-2-2-1
VI657-24-001-221

pér formimi i shérbimave né vijim nga ana e Konsulentit:

yjektit konsulenté).

tetémijé e tetéqind Euro ),

. o mimi  pér |
5 AP Nurmnri Njésia : Crmin ' X
Nr. Pérshkrimi i Artikujve Konsulentéve | Matése Sasia N/eS{-é‘ Njé | Shurna -€
Muaj |
‘Lot 1 - Shérbime y
1 | Konsulente per | 1 Muaj 24 1,200.00 | 28,800.00 |
Menaxherin e projektit L
= _-__1 T e — e — ————] (A —)
U1a raportohet né gdo dokument apo kerkese ng lidhje me ké & aklivitet té prokurimit
Blerja ¢ shdrbimenve 1 konsulenees ind viduale Prnevogat ¢ projektit Cross border
Lot L= Shethime Konsulente per Menaxherin ¢ projeke tme nendt identifikues: Ny i PrORUTINELO37-24-67.2-2- 1+ Nir §

hrendshén VIGST-24-001-221

t



2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin
borxh Konsulentit sipas konfralés

2.1 mé siper duhet t&

jeté e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
- Ai duhet & jeté | preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Veganta te kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kjo Marréveshje e Kontratés;
(b) Kushtete Veganta té Kontratés:

(c) Kushtete P&
(d) Tenderii Kon
(e) Aneksi 1- Ter

3.2 Dokumentet e ndry
sipér.

Neni 4 Komunikim

4.2 Nése personi q
komunikatén e tij. S
kérkojé vértetim te p
€ nevojshme pér té

a heré q

siguruar

arsye.

4.4 Kjo kontraté ésh

Kontraktues dhe njé origjinale pér Konsulentin.
Pér Autoritetin Kontraktues — S— ~ Pér Konsulentin
b Fadil ABAZI B Mediana Bislirmi
Pozita: —_Zyﬂzmﬁé@ﬁ@%?é@aﬁmh— ‘Po‘zf:af | Konsulentindividual
BT TT P S/ v ¢ TW § 17 NN e L - o
Nénshkrimi: et 5 RN, Nénshkrimi: i . ===
ro—— | A 4} . g A7 s
Data: = Data NG oy
S E 1 10102 2024
Vula: Vuia; o Al g
i — 1 ¥ L 1413131737164

Rl -
Blega ¢ shérbimeve té kons
Lot I - Shithime Konsulente

ranimit t& komunikatés SE i

t€ e pérgatitur né gjuhén shq

rgjithshme té Kontratés;
sulenlit, (Propozimin Tekni
mat e Referencés .

K

shmegée perbéjné konlratin konsi
té pagartésisé ose divergjencés, ato du

et

& dérgon komunikatén kérkon

¢ ka afal té fundit pér

pranimin e komun

————

per Menaxherin e projekit
brendshem v

email ose té dorézohen pe

j. NE 6 gt
ikimit té i,

ulences ind viduaie pé

he Financiaré) dhe

rsonalisht.
vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta t
Pranimin e komunikatés me

ha rastet, dérguesi du

toevajat ¢ projekiit Craoss border
e numer dentifikues: Nr j
1657-24-001-221

2

-

derohet se shpjegojné njéra lietrén;
het té lexohen sipas rendit té Perparésisé né té cilin jang dhéné me

dhe né raste

Iratés dhe numrin e saj té

hoté kéte ne

shkrim, dérquesi duhet e
het t'i marré te gjitha masat

ipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

T
SEEEI SIS

PORUAmiLGST-24-67-2-2:1: Nr i



SEKSIONI |l | KONTRATES KUSHTET E FERGJITHSHME

Nenj 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do tc thote marréveshje té lidhur ndérmjot Autonitetit kontraktues dhe Konsulentit, si¢ eshté shénuar né

formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke PErfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe ta gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né te.

1.2 "Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekuiohen nga ana e Konsulentit Si¢ eshté pérshkruar ni TER,

1.3 "Konsulenti” éshte personi fizik, | caktuar né formlarin e kontratés, q& éshte palé né kontraté dhe | detyruar 1@
e

kryej detyrat né bazé marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do té marré shumén e réné dakord ne formularin e
kontratés.

1.4 “Cmimi i kontratés” do t& thote shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqeson shumén totale té pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

Neni2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha

21KVK e saklésojns cili éshta ligl gé 1 péreakton té giitha géshtjet ga nuk jané té mbuluara ne konlraté

Neni 3 Transferimi
3.1 Ne asnjé rrethane nuk lejohet lransferimi
Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Me pérjashtim té funksioneve té ndihmes adminisirative, Konsulentit nuk i lejohet t& nénkontraktojé asnjé nga
pérgjegjésitd e tij.

Neni 5§ Tatimet dhe Doganat

5.1 Konsulenti éshie pergiegjés peér té gjitha taksal dhe doganat ne pajtim me Ligjin & Republikés sé Kosoves.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nenshkrimit té hontratés nga te dy palét ose ne njé date ljetér té mévonshme
SiG mund & ceket né KVK.

6.2 Konsulenti do te fillojé shérbimet né datén e specifikuar ne KVK, qé do & pérkufizohet si *Data Efektive”.

6.3 Pérveg nése ndérpritet mé herét sipas Nenil 9 dhe 10, kKjo Kontraté do te skadojé né fund 1& periudhés so tilié
kohore pas Datés Efeklive (& specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i kryenes sé shdrbimeve eshié | péreaktuar nis KVK

Neni 7 Forca madhore

7.1 Termi "forcé madhore™ do e thoté veprimet e 20til, goditjet, mbylljet e objeklit ose grregullimet tiera industriate,
veprimel e amikul publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet. rastet e dhunés, epidemite,
rréshqitjel e tokés, térmetet, shtréngatat, velétima, vérshimel, erozionet, Irazirat civile, eksplodimet dhe ndonijé ngjarje

lietér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pertej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as me Kujdesin e
duhur,

Blerja ¢ shéthimeve (€ konsulences ind viduale pdr nevajat ¢ projektit Cross border -
Lot 1 - Sherbime Konsulente per Menaxherin ¢ projekt | me numés identifikues: Nr EproRunmit657-24-67-2-2.1: Ny
brendshem VI657.24-001-221
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7.2. Asnjera palé nuxk konsiderohet se ka biréa shkelje t3 obligimeve t& s3] sipas kontratés nese realizimi i obligimeve
té tilla parandalohot Nga ndonjé ngjarje e shkakluar nas njé forcé madhorg qé shkaklohel pas dates S€ njoftimit mbi
dhénie 1& kontratés ose Kur kontrata hyn né fugi, me Kusht qé Pala e ndikuar nga raste té tilla ka marre parasysh té
gjitha evitimot dhe kujdesin e mundshém si dhe masat e mundshme alternative, 16 gjitha me Qéllim & performimi té
kushteve dhe termeve té kontratés.

7.3. Pala e ndikuar nga njeé ngjarie e forces madhore do & marr te giitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paaftesing e njé pale 16 fills qe té permbush detyrimel e saj tani g tutje me njé vonese minimale

7.5 Gdo periudhé kohore 4 nuk realizohen sherimet < rezultat e ngjarjeve té Forcave Madhore, pérfundimi i ndonje
a

kliviteti apo detyre, do té 2gjaseé periudhén pér aq kohé sa ka ekzistuar giendja e Forcés Madhore qé ka pamundésuar
Palés realizimin e aktiviteteve.

7.6 Gjaté periudhés sé pamundésisé pér performimi o shérbimeve si rezuital e ngiarjeve & Forcave Madhore,
Konsulenti, me udh@zim té Auloritelit Kontraklues, do te:

(i) demobilizohet, na G'rast Konsulenti do ta reimbursobel pér kosto shtesd t€ cilat | kane shkaktuar arsyeshém, dhe,
nése kérkohet nga Autoritetl Kontraklues, pér riaktivizimin e Shérbimeve: ose

(i) do & vazhdoi me shérbime per d( sa éshté e mund shme, né te cilin rast Konsulenti 6o té vazhdol te paguhel nén
kushtet e késaj kontrate dhe té kompensohet pér koslo shtesé té shkakiuara arsyeshém

7.7 Ne rasté té mospajtimit né mesé té Paléve pér ekzistencén apo réndésing e Forcés Madhore, géshija do té zgjidhet
sipas Nenit 19,

Neni8  Pezullimi

8.1 Auloriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim te pezullimit t& Konsulentit, mund té suspendoi té giitha pagesat pér
Konsulentin nése Konsulenti déshton 6 kryej ndonjé nga obligimet e tiifsaj nén kéts kontrats, pérfshiré performimin e
shérbimeve, me kusht qé njoftimi i tillé pér pezullim (i) do t& specifikojé natyren e déshtimit, dhe (i) do t& kérkojé
konsulentit g té Permirésojé njé déshlim (& tille brenda periudhés |0 mé shumé se Iridhjeté (30) dité pas pranimit té
njoftimit & tillé pér pezullim nga Konsulenti,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti konlraktues mundel qé, pasi ti japé Korisutentit shtaté dits paralajménm, (a ndérprese kontratén ne
ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Konsulenti déshton né pérmbushjen brenda njé afati t{é arsyeshim & paralajmerimit 1 dhéné nga autorileti

(c) Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

(d) Konsulenti éshté denuar per njé shkelje qé ka g béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res judicata;

(e) Konsulenti gshié shpallur fajtor pér sjellje & réndé e keqe jo profesionale 1& dashmuar me gfaredo mjeti 1& cilin
mund ta véretoj Autoriteti kontraklues;

(f) Konsulenti | 8shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e ros Judicala pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndon;¢
organizaté krminale:

(@) Sirezultat i Forcés Madhore, Konsulenti nuk éshis ne gjendje qé té Kryej pjese kryesore té Shérbimit pér nje
periudhé jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dita:

(h) Auteriteti Konlraktues, me vendim té tij dhe pér ¢faré do arsye, vendose te ndérprej kontratén.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

Blerja e shérbimeve te Konsulences indwiduale PEernevojat ¢ projektit Cross border
Lot | - Shésbime Konsuleate per Menaxherin e projektt ;me numée wentifikues: Ny ¢ PrOKUTIMILOS7-24.67-2.2.1: Ne i
brendshém VI057-24.001-221
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10.1 Konsulenti, pasi e ka paralajméruar me shkrim At loritetin kontraklues 30 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Auloriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Konsulentit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjeé cerlifikaté ta leshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit 1é afatit (& fundit;

b. ose, si rezultat i Forcis Madhore, Konsulenti éshté i paafté e krye| njé pjesa materiale te Shérbimeve per njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

Neni 11 Ndérprerja e té drejtave dhe obligirieve me ndérprerje té kontratss

11.1 Me ndérprerje té kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit ¢ dhe 10, ose me skadimin e keésaj kontrate sipas Nenit 6.3, té
gjitha té drejtat dhe obligimet e Paléve do 16 ndérkrehen, pérveg (i) te drejta 1é tilla ghe obligime qé mund & jené
akumuluar né ditén e ndérpreries apo skadimit. (it} obligimi i konfidencialitetit i parashtruar né Nenin 13.6 (11i) oblimi i
Konsulentit pér té lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive te lyre apo té dhénave s caktuara né Nenin 13.8

dhe 13.9, dhe (iv) ¢do e drejté té cilén njé Palé mund té keté nén Ligjin e Aplikueshém.

11.2 Mo nderprerje & kontratés me njoftim té cilésdo paté ndaj tjetrés sipas nenit 9 dhe nenit 10, Konsulenti duhet,
menjéheré pas dérgimit te njoftimit t& tille, 18 merr té gjitha hapat e nevojshme pér té sjellur shérbimet deri né pérmbyllje
né ményreé & shpejté dhe duhet t& béjeé até qé éshté e mundur PEr t& mbajtur shpenzimel PEr kEte qéliim né minimum,
Né lidhje me dokumentet e pergatitur nga Konsulenti dhe pajisjet dhe materialet o fumizuara nga Autoriteti Kontraklues,
Konsulenti do té vazhdojé siq éshte paraparé, respekliv.sht, me Nenin 13.1

Neni 12 Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprere té késaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontraktues do 18 béjé pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a, Pagesa sipas nenit 16 PEr shérbimet e kryera me sutses para datés efektive té ndérprerjes; dhe

b. Pérveg né raste te ndérprerjes sipas paragrafit (a) de-i né () t& Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje te arsyeshme der
né ndérprerjen e késaj Konlrate.

Neni 13 Obligimet e Konsulentit

13.1 Konsulenti do té kryejé Shérbimet che kryejné detyrimet e tyre, me gjithe kujdesin e duhur, efikasitetit dhe
ekonomisé, né pérpulhje me standardet dhe praktikave té pranuara peérgjithésisht profesionale, dhe do té respektoje
praktikat e menaxhimit te shéndoshé, dhe té pérdorin te <nologji 1& pérshtatshme dha pajisjel, makineri , matarialet dhe
mefodat e sigurta dhe efektive. Konsulenti duhet té veproje gjithmons, ne lidhje me ¢do ¢éshtje né lidhje me kété
Kontraté ose pér shérbimet, si késhilllar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do te né ¢do kohé duke mbéshtetur
dhe mbrojlur interesat e ligishme té Autoritetit Kontraktues.

13.2 Konsulenti duhet té respekiojné dhe té respektoj te gjitha ligiet dhe rregulloret né fugi né Republiken e Kosovés:

13.3 Konsulenti do té vendos inferesat e  Autoritetit <ontraktues si prioritet, pa ndonjé konsideraté pér punéen e
ardhshme, dhe né meényre rigoroze duke shmangur konfiiklet me detyra te tjera ose interesat o tyre korporatavae,

13.4 Konsulenti pajtohet qe, gjaté afatit te késaj Kontrat2 dhe pas pérfundimit & saj, Konsulenti dhe ¢do subjekl lidhur
me konsulentin, do té diskualifikohet nga furnizimi i mal'rave , punime ose shérbime (me pérjashlim 1& shérbimeve t6
konsulencés), gé rrjedhin nga ose jané té lidhur direkt 1ne Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do té angazhohet, qofté direkt ose ndirekt, né aklivitetet e ¢do biznesj apo aktiviteta profesionale
qe do te bien ndesh me aklivitetet @ cakluar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me PEIgimin paraprak me shkrim te-autoritetit kontraktues, Konsulenti nuk do & komunikojné ne
asnjé kohé pér asmjé person apo subjekt asnjé inforrr acion konfidenceal fituar né riedhén e Shérbimeve, po ashtu
Konsulenti nuk do ta béjé publike rekomandime té for uluara gjalé, apo si rezultat i Sheérbimeve

Blerja e shérbimeve (¢ konsulences mdividuale pér nevojat ¢ prajektit Cross barder
Lot ] - Shithime Konsulente per Menaxherin e projekt t,me numir identifikues: Nr 1 prokurimit 657.24 O7-22-1, Ne 1
brendshém VIG57-24.001-22]
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13.7 Konsulenti duhet té mbajé, llogarité ¢ sakta dhe sslematike dhe té dhénat neg lidhje me kontratén, né perputhje
me parimet e kontabilitetit té Pranuara ndérkombétarisht dhe né ata formé dhe detaje Qe do 1€ identifikojé qarte
ndryshimet pérkatése 16 kohés dhe kostos

13.8 Konsulent do e lejojé, autoriteti kontrakiues DEr té Inspekluar té Qitha llogarité dhe & dhanat lidhur me zbatimin
t f

e kontralés dhe dorézimit t& propozimit pér & ofruar shérbime, dhe 18 keta llogarité dhe regjistrat auditohen nga
auditoré,

13.19 Konsulenti do tj dorézojé Autoriteti Kontraklues raportet dho dokumentet ¢ specifikuara brenda afateve té
péercaktuara né shtojeén e pérmendur., Raportet pédundimtare do Ui dorézohet né CD-ROM.

14.3 Né konsideraté te shérbimeve & kryera nga Konsulenli nén kété kontraté, Autoriteti Kontraktues do té béjé
pagesal e Konsulentit té tilla dhe ne até ményré qi éshia parashikuar né nenin 16 t& késaj kontrate.

14.4 Autoriteti Kontraktues do l& vejé né dispozicion t& Konsulentit pa pagesé personel te lillé profesional dhe hormolog
mbéshtetje, qé do té emérohen nga Autoriteti Konlraktuzs me késhilia té Konsulentil

Neni 15 Pagesa pér Konsulentin

15.1 Pagesa totale qé duhel paguar Konsulentin nuk dehet té tejkalojé ¢mimin e Kontratés,

15.2 Gmimi total i kontrates eshté vendosur né KVK.

15.3 Pagesal do 18 béhen ne euro. Pagesat o Konsulertit do té bahen sipas orarit té pageses 6 pércakluara né KVK
dhe ndaj njé fature. Pérveg nése éshté pércakluar ndryshe ne KVK, pagesa e paré do té béhet ndaj dispozitave nga
Konsulentét té nja garancie bankare pér 1& njéjtén shumé, dhe do té jeté e vlefshmg pér periudhén a pércaktuar na

15.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Konsulenti do té beéhen né llogaring bankare té dhéng né
Pjesén V, Identifikim| Financiar, i késaj kontrate Gé e plotéson Ofruesi | Shérbimeve, | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

15.5 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendanke nga data né {é cilén kérkesa o
pranueshme pér pagess éshie regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala e pagesés do té jeté data ne té citén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga keérkesat thelbésore,

Blerja ¢ shérbimeve € konsulenees ndividuale pér nevojat ¢ prajekiit Cross border —
Lot I - Shéthime Konsulente per Menaxherin e projekt tme numér identifikues: Nr i prokunimit.637-24-67.2-2-1. Nr i
brendshém VI657-24-001-221
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pér qéllim té kontrollimeve tjera, Konsulenti do te japé syarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
Kérkeses. Periudha o pagesés do 1é llogaritet nga dala né té cilén éshie regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur ne

né ditén e paré (g muajit né té cilin ka skaduar afatii funcit, plus shiatg piké té pérqindjes. Interesi pér pageseé té vonuar
& én qc ndermje

rmjet datés sé afalit t& fundit ta pagesss (nuk perfshihet) dhe datés né te cilén
debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshinhet).

15.8 Té gjitha mos Pagesatl pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés se dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin té drejie
Konsulentit qé ose t& mos @ realizojé kontratén, ose ta ndeérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 16 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

16.1 Palet duhet tf béjne té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& qjitha mosmarréveshjet gé mund te
ndodhin ndermjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmernreveshje, palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre no mosmarréveshje dhe pér ndonjé z¢jidhje qé ata Konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 16 | pérgijigjet
kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ Jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimf i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur 2gjidhje migésore déshton ose nese
pala déshton & pérgjigiet me koha ndaj kirkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jenétélira té vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sa zgjidhjes sé mosmarréveshes duke e lajméruar tietrén.

pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés sé pajtimil, secila pale do te keté té drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme 16 procedurés sé zgjidhjes sa
mosmarréveshjes.

Neni 17 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

17.1 Nése nuk mund té arrihel zgjidhje brenda aC ditesh nga fillimi i procedurés migésore pir Zajidhje to
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kur palét pajtohen; njé vendim arbitrim| né pajtim me KvK,

16.2 Nése procedura e zgjidhjgs migésore té masmarréveshjes déshlon, palét mund 1& merren vesh to pérpigen (&

17.2 Modeli i zgjidhjes s& mosmarréveshjeve p.sh. giykata ose arbilrazhi do té vendoset nga palét para nenshkrimit té
kontratés

Neni 18 Démshpérblimi

18.1 Konsulenti do té mbrojé dhe demshpérblej Autoritetin Kontraklues dhe zyrtarét e saj actual dhe Ish-crejtorét,
puneonjesit, dhe agjentét dhe té rugj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimet, dhe jobal e shkaktuara
nga Autoriteli Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar ne tarifal e avokatéve dhe shpenzimet né lidhje me ndonjé:
neglizhencé ose keqpérdorime té Geéllimshme nga ana = ofruesit te shérbimeve, shkelje ose shkelje & pretenduar té
pérfagésive té Konsulentit, ankesé nga nj@ palé e treté 4é ofrimin e kélyre shérbimeve nga Konsulenti ose shfrytézim
Nga apo né emér té Autoritelit Kontraktues ose té asetave té pérdorura ose 1@ siguruar nga Konsulenti né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel te drejlat e pronésise intelektuale té asaj pale té treté,

Blega e shérbimeve té konsulences individuale pér nevojar e projektit Cross harder
Lot1- Shébime Konsulente per Menaxherin ¢ projekd ¢ me mimer idenfifikucs: Nr | Prokunmit.657-24-67-2-2.1: Nr i
brendshém VI657-24-001-22)
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EKSIONI Il | KONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré ge ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato (& KPK.

KUSHTET E VEGANTA

Amandamentime/Modifikimi | Neni pérkatés na KPK =

e ————— e ]

Ligjet e Kosovés q jane ne fugi do {& zoatohen pér 1 giitha ¢éshtiet q& |
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do ta jeté giykata
perkatése né Prishting.

Gjuha e pérdorur do (6 jeté shgipe, o

6.2

6.3

6.4

————

Konsulentit

Kushtet e Pérgjithshme &
Konlratés
Pérshkrimi i | Nr. Nenit
jnenit ol
Ligji i[21
zbatueshém
dhe gjuha

2.2
Fillimi dhe | 6.1
Pérfundimi i
shérbimeve

Obligimet o 13.10(c) | Obligimet ¢ konsulenii jané pérmbushja e obligimeve € punéve-

Lot I - Shérbime Konsulente pér Me—naxherin o—projekm ,
kontraté do té hyjé né fuqi né datén e nénshkrimit té

kontratés nga (& dy palét dhe pérfundon ne afat prej 24
muajve,

| Data e Fillimit 16 ekzekulimi 1€ Shérbimeve "Data Efekiive” eshté nga dita
9 nesérme o nénshkrimit 16 kontrate,

' Data e Skadimit 13 Kontratés éshte si vijon; .

Lot I - Sherbime Konsulente pér Menaxherin e projektit .24
muaj nga date e nénshkrimit & kontratés.

Vendi i‘kryerjes s%hérbimeve éshté § Komuna ¢ Vitis¢

shérbimeve teé saktésuar ng Aneksin 1 Te specifikimet teknixe e te cjlat
jané pjese te basnkangjitura te Késaj kontrate ..

Obligimet e | 14.1

— —

Autoriteti Kontrakiues pas nénshkrmit te konlratés mes te dyja palive, |

Auloritetit do té ofrojé asistenca pér Konsulentin duke mundésuar (rajnimet

Kontraktues pérkatése ne fushat perkatése,

Pagesat  pér | 152 Pagesat do té kryhen né baza mujor dhe até pér shérbimet

Konsulentin e kryera brenda muajit, pagesa do (a kryhet né muajin
pasues dhe alé né afatin sa mé te shkurté kohor por jo me
gjate se 30 tridhjeté dité nga data e pranimit dhe evidentimil
{6 sherbimeve té kryers. - e - —

153 Nuk do té kete pagesé né avans.

Zgjidhja 16.2 o - e - o

migésore e Konform nenit 16 t& Kushteve 1€ Pérgjithéshme & Kontratés

mosmarréveshy

es .—.,;—5,—‘,,——__~%-—_.~—<

Zgjichja e 17.1 Cdo mosmarréveshie ndérmjet paleve 1€ cilat mund (¢ lindin gjate

mosmarréveshj ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Eshie € mundur t@ zgjidher

es me ndryshe ndémjet paléve do 1€ dorézohet [Gjykatés themelore né

gj.’;’;gg:g Prishtiné-Departument pér Ceshtje ckonomike] né pajtim me ligjin né

Kosové,

Blera ¢ shithimeve (& kansulences ind viduale per nevojat ¢ projektit Cross border

Lot I- Shérhime Konsulente per Menaxherin ¢ projekut me numer dentifikues: Nr ¢ pmkurimit.bﬁ?-ll-(»7-2-2-!: Nri

breadshém V1657-24 00 22|



Rumii i prokurmit: VU644-22-877.’»2-2-1. 2po numni i brendshemVUs44

-22:029-221 Tituli | akbvitet
oevoEl e Komunes ¢4 Vushtrmsa . Ritender

it Blerja e sherbimeve te Kensulences individuaie par

KOMUNA E VITISE

[ BREJTCRIA £ FINANCAVE |
Numirl Njésia Cmimi pér
Ne.  |\Pérshkrimi 1 Artikujve Konsulentéy 4 Sasia  |Njési.€ Nig  |Shuma €
Matése
€ Muaj
1 Lot | - Sharbitne Konsulente per Menxherin ¢ projoktit 1 Mua 24 1.200,00 28.500,00
TOTALI PERGNTHSHEM: 28.800,00
IDENTIFIKIMI | KONSULENTITIE INDIVIDUAL (K1)
EMRI DHE MBIEMR| | K1 Mediana Bislimi
NENSHKRIMI: ¥
S L S et T .
iDATA: / |" { ./ L /:

Poashtu emimin duhet

plolesuar vetamn kolonat F. duhzt {a plotesen;
ta shkrueni me dy decimale P33 presios dhetora

e gmimin pée njesi. |




NUmect ook W J644-22 8y ys

221, apd numnIererashemvuw-?z-on-zzt Tetulk 1 sanwirarit Blerja

‘ e sherbimeve ta konsutarices ndividuale par
nevigast € Komunvs sg Vushlrniss - Ritender

KOMUNA E VITISE

—‘_‘_..—__.—\_‘_‘
DREJTORIA 1 F'NANCA

— ]

T TN pEr
B . - Numn Nigsia c.
N orsnkomi i Artikurvy Konsulentsve |as Htase Sasia  |Njesi€ N Shurmg €
| Muaf
1]
|
Lot i) - Shartime Konsulente per Eyriar finnaciar iy WU
' administratiy L 1 Muaj 24 " 2.0
‘ TOTALI I PERGUITHSHEN: .00
IDENTIFIKIR) 1 KONSULENTITIE INDIVIDUAL K1y
s ____h__—ﬁ______r%_
EMBIDHE MEIEMR) | X .. c4
; e ——— . —
NENSHKRIM): fudmy
R e ———
DATA: {
e .
B Ty *—“-M*-‘f‘h—-—;—~>—-—-«ﬁ. - - :
Shénm Te porshr: MLgminieve duhes plotesyas vetém kolonat dechet ta piotecan; me-eniaen pér njes,
poushty Smirnn dubet 12 shkyani me dy decimate jias rasias dhjelva
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epublika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
, Opstina Vitlna-Municipality of Vitina
e {. = e o

ZYRA E KRYETARIT
L KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé ¢ nenit 13 (¢ Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/49] & datés 21.04.201 1.
Kryetari i Komunés s@ Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES: Blerja e shérbimeve té konsulences individuale pér
nevojat e projektit Cross border — Lot lll - Shérbime Konsulente pér
Zyrtar financiar administrativ Nr.Pr. 657-24-67-2-2-1. Nr.Br. VI657-24-
001-221

E
Xhelal MUSA, CAKTOHET menaxher i proektit pér kontratén, Blerja e shérbimeve
te konsulerces individuale pér nevojat e projeklit Cross border — Lot Il - Shérbime
Konsulente pér Zyrar financiar administrativ.Nr Pr, 657-24-67-2-2-1, Nr.Br. VI657-24-001-
221. Mbikéqyrés i dpd i Menaxherit 18 Kontratés emérohet: Milihate Ajeli
M.
Menaxheri nga neni | 1 kétij vendimi ka per detyré gé té bgje:
= Menaxhimin e shérbimeve 16 Kontraies, ¢ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe
té siguroj se OF kryen kontratén né pérputhje me termat dhe koshtet ¢ specilikuara,
- Té siguroj kontroll & kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- TC siguroj antijen ¢ qéllimit 1@ kontratés, lushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK t€ cilat i ka detyrim sherbimkreyesit, sipas kontratés
- T& dorézoi Planin ¢ menaxhimit (& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj 0se pérmbushjen dhe raporton tek mbikégyrésit e drejipérdrejié
- T& monitoroj, te pércjell pagesat ¢ keyera,
M.
Pér zbatimin e Kétij vendimi do té Kujdeset Kryetari i Komunis s¢ Vitisé dhe
mbikéqyrésit (& drejipérdrejte, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 kétij vendimi
Iv.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrir it nga Kryetari i Komuns sé Vitisé,
Vendimi u dorézoliet:

L. Menaxherit. Zyrés s¢ Prokurimit,
2. Opertorit, Arkivit




